Flavius Siluius aduersus Eleazarum uenit: castellum cingit licet difficillimum adeunti accessus fuerat: per duo loca poterant accedere homines: declarat difficultas accessus: admoet machinas per unam uiam: fabricat arietem cum quo murum percutit: ignem ad muros ponit: letique Romani custodiunt ne quis eorum ex castro fugeret.

CAP. XLIII.

Enit autem dux Romanorum contra Eleazarum: & qui cum eo Masadam tenebant Sicarios exercitum ducens: & fines quidem statim omnes obtinuit: præsidibus ubique locis opportunissimis collocatis. Castellum autem muro circumdedit: ne quis obsessorum fugiendi facultatem haberet: utque custodes perseuerarent: ipse uero castris locum occupat ad obsidionem quidem idoneum: quem delegerat: qua parte castelli rupes monti proximo applicabantur. Cæterum difficilem ad copias utensilium: non solum enim commeatus ex longinquo & cum labore Iudæorum maxime portabantur: quibus hæc fuerat cura mandata: uerum etiam potus aliunde in castra ducebatur: quoniam in eo loco nullus fons proximus nascebatur. His autem dispositis Siluius obsidionem aggressus est: maximæ molis ac laboris egentem propter castelli munitiõnem cuius natura huiusmodi est Saxum gyro non exiguum: & excelsum longitudine undique abruptis atque altis uallibus cingitur ex inuisibili super fundo habens scopulos: ipseque omnium sunt animatum gressibus inaccessæ: nisi quæ duobus modis idem saxum indifficilem explicatur ascensum. Est autem unum iter ab lacu Asphaltide ad solis ortum: & alterum ab occidente facilius ambulari. Vo-

catur autem unum coluber ex angustia crebrisque flexibus capta similitudine. Quae enim prominet  
 rupes frangitur: ac saepe in se reuertens paulatim rursus producitur: uixque illo itinere gradiens pro-  
 mouet pedem. Namque mutanti uestigium necesse est pede altero niti. Est autem cerra perniciosa. Altitu-  
 do enim rupium utrinque dehiscit ut quae horrore quous terrere audacissimum possit. Per eiusmodi  
 uiam cum xxx. stadiis ascendens quod restat uerticis est non in cautum finem coacti: sed ut habeat  
 in summo planiciem. In hac primus quidem Ionathes pontifex castellum aedificauit & appellauit Masa-  
 dam. Post autem Herodi magno studio fuit loci illius structio. Nam & murum per oem eius gyrum ere-  
 xit stadiosque spatio. lx. & cado lapide factum: & per. xii. altum latumque octo cubitis: & uiginti septem  
 turres quinquagenis cubitis in eo stabant ex quibus aditus membra per omnem murum intus aedi-  
 ficata. Rex. n. uerticem quo fecundus omniplanicie mollior esset culturae destinauerat: ut si quan-  
 do externae alimentorum penuria contigisset: hanc quidem laborarent qui salutem suam castello  
 tradidissent. Quin & regiam sibi aedificauerat ab occidentalis partis ascensu intra omnia quidem arcis  
 oppositam uergentem autem ad septentrionem. Regiae uero murus erat magnus ac firmissimus celsi-  
 tudine quattuor sexagenum cubitorum in angulis turres habebat. Membrorum autem intus & porti-  
 cum: itemque balnearum uaria erat & sumptuosa constructio: columnis quidem & singularibus saxi-  
 undique substitutis. Parietibus autem membrisque solida compage lapidum uariatis. Ad singula uero habi-  
 tacula & fursum: & circa regiam & ante turres multos magnosque puteos in scopulis exciderat: custo-  
 des aquae tantam molitus abundantiam quantam qui fontibus uterentur haberent. Fossae uero iter  
 ex regia in arcem summam ducebant: quas foris nemo cernebat. Sed ne manifestae quidem uiae facili  
 sui ulum praebere hostibus poterant. Nam orientalis quidem uia natura est inaccessa: ut supra memo-  
 rauimus. Occidentalem uero magna in angustia posita turri conclusit: quae non minore mille cu-  
 bitorum spacio ab arce distaret quam neque transiri posse neque capi facile uidebatur. Inextricabilis autem  
 quous licenter ambulantiibus fuerat fabricata. Ita quidem aduersus hostiles imperus natura simul &  
 manu castellum erat communitum: intus autem repositi apparatus magis & diuturnitatem & opulen-  
 tiam iuuare: nam & frumentum multum erat conditum: & quod in longum tempus sufficere possent:  
 uinumque multum & oleum: super autem cuiusque leguminis fructus: & palmae coaceruatae. Cunctaque  
 repperit Eleazarus castello per dolum cum sicariis occupato matura: nihilque recens depositis dete-  
 riora quam fere ex quo apparata sunt ad excidium a Romanis illatum. c. annorum tempus agebat.  
 Quin etiam Romani fructuum reliquias incorruptas offendere. Si quis autem causam diuturnitatis au-  
 ram esse existimet: non errauerit quod arcis altitudine ab omni terrena ac foetulentia matena sit remo-  
 ta: inuenta est autem omnigenum quoque armorum multitudo ab rege condita: quae decem milibus ui-  
 rorum sufficeret: ferrumque infectum necnon aeri & plumbi materia: quippe ut magnis de causis fa-  
 ctum crederes apparatus. Aiuunt. n. Heroden id ipsum castellum sibi ad refugium paruissimum duplex  
 periculum in suspicantem: unum quidem ab iudaeorum populo ne se deposito illos qui antea reges fue-  
 rant ad principatum reduceret. Alterum uero maius atque atrocius ab regina aegypti Cleopatra. Haec  
 enim suam sententiam non celabat: sed cum Antonio saepe uerba faciebat postulans Herodem interfici:  
 sibi autem obsecrans regnum iudaeorum donari. Et magis quis miraretur nondum eius imperio An-  
 tonium paruissimum: maie eius amore emancipatum: quam non dominaturam sperasset pro eiusmodi me-  
 tus Herodes condita Masada in extremum belli contra iudaeos Romanis opus dimisit. Nam quod foris  
 iam locum omnem muro cinxerat dux romanorum: sicut supra diximus: ac ne quis effugeret diligentis-  
 sime procurauerat: incipit obsidionem uno tantum loco reperto qui aggerem iactum posset excipere.  
 Nam post eam turrim quae iter ab occidentem quod ad regiam summamque montem duceret preclude-  
 bat: erat quaedam continentia saxi uastior latitudine multumque porrecta: celsitudine autem Masadae tre-  
 centis cubitis inferior: quam Leucem appellabant: hanc igitur Siluius ut ascendit ac tenuit aggerem  
 apportare militibus iussit: illis autem alacri animo & magna manu operantibus solidus ad ducetos cu-  
 bitos erectus est tumulus. Verum neque firma neque sufficiens machinis ferendis haec mensura uideba-  
 tur: sed super eum tribunal constrictis saxi ingentibus factum est altum itemque latum cubitis quinqua-  
 ginta. Erat autem aliarum machinarum fabrica illis assimilis. Quas primo quidem Vespasianus ad ob-  
 sidiones postea uero Titus excogitauerat turrisque quinquaginta cubitis effecta est: tota ferro conse-  
 pra. Unde multis balistarum tormentorumque iaculis Romani cito eos reppulere qui de muro pugna-  
 bant: & caput exerere prohibuere. Simul autem ingente et ariete fabricato Siluius crebro murum pulsari  
 iubet: ac uix quidem tamen aliquam eius deicit partem interruptam. Cito autem peruenire sicarii muro itus al-  
 tero constituto. Qui ne machinis quidem simile aliquid pateret: mollis. n. adhuc erat & impetus laxare  
 uiolentiam poterat: hoc modo constructas trabes pericrate magnas: & quae sectae sunt continentibus copo-  
 suere. Earum autem ordines erant duo similes tantumque distantes quantum esset muri latitudo & inter eos  
 ambos replebant aggeris spacium. Nec uero crescente cumulo terra deflueret aliis transuersis trabi-  
 bus quous in longitudinem posuerant colligabant. Erat ergo illis quidem opus aedificio simile: sed quod ca-  
 dendi inferebant machinarum ictus euanescebant lutoque subsidente structiore fabricam faciebant. Vbi  
 hoc Siluius considerauit igni magis murum captum iri putans multas quidem ardentes faces militi-  
 bus intro iaculanti praecipit: murus autem quippe: ut maxima ex parte lignis constructus ignem cito